__________________________________________________________________________

                                GABINETE DO VEREADOR JORGE QUINTINO

Requerimento Nº          /2022

Requeiro à Mesa diretora desta respeitosa casa, depois de ouvido o Plenário e cumpridas às
formalidades regimentais, que seja inserto em Ata, Voto de Aplausos e Congratulações ao
Colégio Diocesano de Caruaru que celebrou 95 anos de fundação no dia 2 de fevereiro.

JUSTIFICATIVA

O Colégio Diocesano de Caruaru comemorou mais um ano de fundação no dia 2 de

fevereiro. São 95 anos consolidando valores cristãos e disseminando conhecimento e fé no
campo educacional de toda uma região.

Durante as mais de nove décadas, grandes foram os desafios e maiores foram os avanços
no ramo educacional de Caruaru e municípios circunvizinhos. Sempre com o lema Ciência e
Fé, muitos frutos foram colhidos e percebidos.

Nossos sinceros agradecimentos por todo o emprenho e dedicação.

                                                    Sala das Sessões, segunda-feira, 07 de fevereiro de 2022.

Vereador JORGE QUINTINO Autor

		2022-02-07T13:49:20-0300
	Vereador Jorge Quintino